

# 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目         | 金額            | 科目         | 金額           |
|------------|---------------|------------|--------------|
| 【資産の部】     |               | 【負債の部】     |              |
| 固定資産       | 209,463,103   | 固定負債       | 57,319,246   |
| 有形固定資産     | 197,532,948   | 地方債        | 23,410,741   |
| 事業用資産      | 80,385,280    | 長期未払金      | 1,364,186    |
| 土地         | 37,243,140    | 退職手当引当金    | 6,351,506    |
| 立木竹        | -             | 損失補償等引当金   | -            |
| 建物         | 94,536,426    | その他        | 26,192,813   |
| 建物減価償却累計額  | △ 53,435,294  | 流動負債       | 7,786,934    |
| 工作物        | 4,728,038     | 1年内償還予定地方債 | 4,852,781    |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,972,410   | 未払金        | 1,534,640    |
| 船舶         | -             | 未払費用       | -            |
| 船舶減価償却累計額  | -             | 前受金        | -            |
| 浮標等        | -             | 前受収益       | -            |
| 浮標等減価償却累計額 | -             | 賞与等引当金     | 503,226      |
| 航空機        | -             | 預り金        | 498,740      |
| 航空機減価償却累計額 | -             | その他        | 397,546      |
| その他        | -             | 負債合計       | 65,106,180   |
| その他減価償却累計額 | -             | 【純資産の部】    | -            |
| 建設仮勘定      | 285,380       | 固定資産等形成分   | 217,432,790  |
| インフラ資産     | 113,591,569   | 余剰分(不足分)   | △ 53,417,006 |
| 土地         | 28,180,164    | 他団体出資等分    | 73,931       |
| 建物         | 19,177,910    |            |              |
| 建物減価償却累計額  | △ 13,454,350  |            |              |
| 工作物        | 182,914,661   |            |              |
| 工作物減価償却累計額 | △ 103,711,565 |            |              |
| その他        | -             |            |              |
| その他減価償却累計額 | -             |            |              |
| 建設仮勘定      | 484,749       |            |              |
| 物品         | 9,409,599     |            |              |
| 物品減価償却累計額  | △ 5,853,499   |            |              |
| 無形固定資産     | 3,027,392     |            |              |
| ソフトウェア     | 195,513       |            |              |
| その他        | 2,831,879     |            |              |
| 投資その他の資産   | 8,902,763     |            |              |
| 投資及び出資金    | 1,618,235     |            |              |
| 有価証券       | 1,565,942     |            |              |
| 出資金        | 52,155        |            |              |
| その他        | 138           |            |              |
| 投資損失引当金    | -             |            |              |
| 長期延滞債権     | 899,851       |            |              |
| 長期貸付金      | 4,000         |            |              |
| 基金         | 6,468,928     |            |              |
| 減債基金       | 13,319        |            |              |
| その他        | 6,455,609     |            |              |
| その他        | 5,000         |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 93,251      |            |              |
| 流動資産       | 19,732,793    |            |              |
| 現金預金       | 10,181,551    |            |              |
| 未収金        | 743,220       |            |              |
| 短期貸付金      | -             |            |              |
| 基金         | 7,969,687     |            |              |
| 財政調整基金     | 5,868,934     |            |              |
| 減債基金       | 2,100,753     |            |              |
| 棚卸資産       | 858,415       |            |              |
| その他        | 2,876         |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 22,957      |            |              |
| 繰延資産       | -             |            |              |
| 資産合計       | 229,195,895   | 純資産合計      | 164,089,715  |
|            |               | 負債及び純資産合計  | 229,195,895  |

※ 千円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

# 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 80,306,283 |
| 業務費用        | 29,208,701 |
| 人件費         | 8,623,910  |
| 職員給与費       | 6,701,499  |
| 賞与等引当金繰入額   | 491,733    |
| 退職手当引当金繰入額  | 467,512    |
| その他         | 963,167    |
| 物件費等        | 19,734,393 |
| 物件費         | 11,315,732 |
| 維持補修費       | 283,743    |
| 減価償却費       | 7,840,944  |
| その他         | 293,974    |
| その他の業務費用    | 850,399    |
| 支払利息        | 191,487    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 62,427     |
| その他         | 596,485    |
| 移転費用        | 51,097,581 |
| 補助金等        | 30,382,385 |
| 社会保障給付      | 20,680,487 |
| 他会計への繰出金    | -          |
| その他         | 34,710     |
| 経常収益        | 5,462,850  |
| 使用料及び手数料    | 3,923,881  |
| その他         | 1,538,969  |
| 純経常行政コスト    | 74,843,433 |
| 臨時損失        | 170,639    |
| 災害復旧事業費     | 46,511     |
| 資産除売却損      | 74,631     |
| 投資損失引当金繰入額  | -          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 49,496     |
| 臨時利益        | 20,835     |
| 資産売却益       | 19,687     |
| その他         | 1,147      |
| 純行政コスト      | 74,993,237 |

※ 千円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月 1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 163,659,141  | 221,133,349  | △ 57,548,139 | 73,931  |
| 純行政コスト(△)      | △ 74,993,237 |              | △ 74,993,237 | -       |
| 財源             | 75,097,507   |              | 75,097,507   | -       |
| 税金等            | 42,138,878   |              | 42,138,878   | -       |
| 国県等補助金         | 32,958,629   |              | 32,958,629   | -       |
| 本年度差額          | 104,270      |              | 104,270      | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | △ 3,258,327  | 3,258,327    |         |
| 有形固定資産等の増加     |              | 3,003,585    | △ 3,003,585  |         |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 7,894,516  | 7,894,516    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 2,227,659    | △ 2,227,659  |         |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 595,055    | 595,055      |         |
| 資産評価差額         | -            | -            |              |         |
| 無償所管換等         | 439,110      | 439,110      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | -            |              |              | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -            |              |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -            |              | -            |         |
| その他            | △ 112,806    | △ 881,342    | 768,536      |         |
| 本年度純資産変動額      | 430,574      | △ 3,700,559  | 4,131,133    | -       |
| 本年度末純資産残高      | 164,089,715  | 217,432,790  | △ 53,417,006 | 73,931  |

※ 千円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

# 連結資金収支計算書

自 令和3年4月 1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目                   | 金額                 |
|----------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>      |                    |
| 業務支出                 | 72,385,297         |
| 業務費用支出               | 21,708,269         |
| 人件費支出                | 8,882,850          |
| 物件費等支出               | 11,878,761         |
| 支払利息支出               | 192,656            |
| その他の支出               | 754,003            |
| 移転費用支出               | 50,677,028         |
| 補助金等支出               | 29,961,831         |
| 社会保障給付支出             | 20,680,487         |
| 他会計への繰出支出            | -                  |
| その他の支出               | 34,710             |
| 業務収入                 | 79,204,472         |
| 税込等収入                | 41,488,680         |
| 国県等補助金収入             | 32,336,095         |
| 使用料及び手数料収入           | 3,856,691          |
| その他の収入               | 1,523,006          |
| 臨時支出                 | 169,967            |
| 災害復旧事業費支出            | 46,511             |
| その他の支出               | 123,456            |
| 臨時収入                 | 1,147              |
| <b>業務活動収支</b>        | <b>6,650,355</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>      |                    |
| 投資活動支出               | 5,267,965          |
| 公共施設等整備費支出           | 2,715,825          |
| 基金積立金支出              | 1,876,241          |
| 投資及び出資金支出            | -                  |
| 貸付金支出                | 675,899            |
| その他の支出               | -                  |
| 投資活動収入               | 1,805,858          |
| 国県等補助金収入             | 685,563            |
| 基金取崩収入               | 510,649            |
| 貸付金元金回収収入            | 331,899            |
| 資産売却収入               | 19,687             |
| その他の収入               | 258,059            |
| <b>投資活動収支</b>        | <b>△ 3,462,108</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>      |                    |
| 財務活動支出               | 4,940,807          |
| 地方債償還支出              | 4,814,585          |
| その他の支出               | 126,222            |
| 財務活動収入               | 2,823,640          |
| 地方債発行収入              | 2,478,540          |
| その他の収入               | 345,100            |
| <b>財務活動収支</b>        | <b>△ 2,117,167</b> |
| <b>本年度資金収支額</b>      | <b>1,071,081</b>   |
| <b>前年度末資金残高</b>      | <b>8,610,899</b>   |
| <b>比例連結割合変更に伴う差額</b> | <b>15,284</b>      |
| <b>本年度末資金残高</b>      | <b>9,697,263</b>   |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b>   | <b>502,768</b>     |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b>   | <b>△ 18,481</b>    |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b>   | <b>484,288</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>    | <b>10,181,551</b>  |

※ 千円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。